Pero sobre todo en este Decreto de su Magestad se debẽ interpretar prudentemente la voluntad del Sumo Pontifice, por aber para esto tantos, y tan prudentes motiuos, como quedã propuestos en la q. 1. §. 3. y 4. Mira este Decreto Real à equitar escandalos, inquietudes, y pecados: pues el Sumo Pontifice, cuya sagrada potestad se participò de Christo para edificaciō de su Iglesia, el arã es, à de querẽr ansiosamente, se embaracen los escandalos; q̄ siq̄na, que pretende introducir su enemigo en la mies de su eredad. Estaua dispuesto antiguamente, que la eleccion de los Obispos la hiziesse todo el Pueblo; pero reconociendo el Emperador Zenon, que de azerse assi en vna Sede vacante, que auia en Antiochia, amenaçauan graues inconuenientes, y inquietudes, dif-

L

pusò,

S. Ambros. citatus ab Vvalden-
fecto m. 1. doctrin. lib. 2. cap. 79.
art. 3. *Quisigitur contumaciter
respondit (loquitur cum Imperatō-
re) de, qui te Patrem suum de-
siderat, an, qui vult eũ dissimilem?*

Casiod. lib. 11. variarum epist.
2. *Requens de Rege, & Papa: vos
enim peccatores Christiano Po-
pulo praesiditis: vos patris nomi-
ne vniuersa diligitis. Securitas
ergo plebis ad vestram respicit
famam, quibus diuinitus est com-
missa custodia.*

Vvaldenis. *Hoc quidem repetit
pluribus in locis eiusdẽ articuli.*

S. Simplicio Papa, epist. 13. ad Zenon. Imperatorem Vnde que à vobis amore queritis sanctè, & religiosè sunt ordinata, reprobare non possumus.

S. Thom. 1. 2. In iustæ sunt leges dupliciter, ex vno modo per contrarietatem ad bonum humanum, &c. vel etiam exactore sicut cum aliquis legem fert vitra, sibi committam porcitatem, &c. Vnde tales leges non obligant in conscientia, nisi forte propter vitandum scandalum, vel perturbationem, propter quod etiam homo debet cedere iuri suo.

Y en la 2. 2. Principes seculares, si non habent iurum principatum, sed usurpatum, vel si iniusta præcipiant, non tenentur subditis obedire, nisi forte per accidens ad vitandum scandalum, vel periculum.

San Gregorio lib. 2. epist. 5. ad Genad. Scitò excellentissime fili, si victorias queritis, si de commissa vobis Provincia securita, regloriam, nihil in vobis magis aliud à hoc proicere, quam zelare Sacerdotum vitas, & in restina Ecclesiarum quantum possibile est, bella compescere.

S. Thom. Dicendum ergo est, quod si aliquis detractiones audiat, abique resistentia videtur detractori consentire. Vnde sic patitur peccati eius.

Silvio Masili. Princeps, qui inhibere scelus potest, quali probat debere fieri, si sciens patitur perpetrari, in cuius enim manu est, ut prohibeat, iubet agi, si non prohibet.